
Ano 16 - Quarta-feira, 28 de outubro de 2020 - Nº 1230 - Distribuição Gratuita



2

Quarta-feira, 28 de outubro de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$410,00

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais

R$ 410,00

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de biblioteca digital para uso da Biblio-
teca Municipal “Aita Bentivegna Dias.

José Adinan Ortolan, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do que 
estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal N.º: 8.666/93 
e alterações HOMOLOGA a decisão do Pregoeiro Renan de Lima, nomeado pela Portaria N.º: 11.569/2020, 
que adjudicou quanto ao Pregão Eletrônico N.º 015/2020, classificando como vencedora a empresa Árvore de 
Livros Comércio, Distribuição e Serviços S/A com valor global de R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais), com 
pagamentos prazo de até 30 (trinta) dias corridos da emissão da Nota Fiscal, contados da expedição o Atestado 
de Recebimento, à vista de nota(s) fiscal(is)/fatura(s) apresentada(s).

Dessa forma, fica homologado o objeto desta licitação à empresa Árvore de Livros Comércio, Distribuição e 
Serviços S/A.

Cordeirópolis, 22 de Outubro de 2020

JOSÉ ADINAN ORTOLAN
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 059/2020

Objeto: “Registro de Preços para prestação de serviços de capinação mecânica, capina manual e com a remoção 
de camada vegetal do Município de Cordeirópolis-SP.”

José Adinan Ortolan, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do que 
estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal N.º: 8.666/93 e 
alterações HOMOLOGA a decisão da Pregoeira Antonia Margarida Delmonde Moreira, nomeada pela Portaria 
N.º: 11.569/2020, que adjudicou quanto ao Pregão Presencial N.º 059/2020 - Registro de Preços para presta-
ção de serviços de capinação mecânica, capina manual e com a remoção de camada vegetal do Município de 
Cordeirópolis-SP, classificando como vencedora a empresa: SABADINI COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO E PRESTADORA  DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MÁQUI-
NAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 34.178.146/0001-43, com valor total de R$ 1.009.662,72(Hum milhão, 
nove mil, seiscentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos). Com pagamentos no prazo de até 30 
(trinta) dias corridos, contados da expedição do Atestado de Recebimento, à vista de nota(s) fiscal(is)/fatura(s) 
apresentada(s).

Dessa forma, fica HOMOLOGADO o objeto desta licitação à empresa SABADINI COMÉRCIO DE MATE-
RIAIS PARA CONSTRUÇÃO E PRESTADORA  DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO 
DE MÁQUINAS EIRELI.

Cordeirópolis, 27 de Outubro de 2.020.

JOSÉ ADINAN ORTOLAN
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2020

O Município de Cordeirópolis torna público aos interessados que encontra-se aberta a TOAMADA DE PRE-
ÇOS Nº 17/2020, cujo objeto consiste na “Instalações e Melhorias para Sistema de Combate a Incêndio nas 

Unidades de Educação”.
Data da Sessão Pública: 13 de Novembro de 2020, às 09:00 horas.

Pregão Presencial nº 64/2020
Processo Administrativo nº 2860/2020

Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE PÃES, KIT LANCHE, PRO-
DUTOS DE PADARIA COMO PÃES, SALGADOS, DOCES E BOLOS.”
Data da Sessão: 11/11/2020 
Horário: 09:00 horas

O edital da licitação acima relacionada e seus anexos poderão ser obtidos no sítio eletrônico oficial da Prefeitu-
ra: www.cordeiropolis.sp.gov.br no ícone LICITAÇÕES.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE SESSÃO
Concorrência nº 05/2019
Processo Administrativo nº 2772/2019
Objeto: “CONCESSÃO REMUNERADA DE USO DE ÁREAS FÍSICAS PARA EXPLORAÇÃO COMER-
CIAL DO SERVIÇO DE BAR E LANCHONETE DAS INSTALAÇÕES DO CENTRO ESPORTIVO EDU-
CACIONAL “EDUCADOR PAULO FREIRE (ELDORADO) – CUJAS ESPECIFICAÇÕES DE MEDIDAS 
ESTÃO CONSTANTES DOS ANEXOS DOS TERMOS DE REFERÊNCIA, PELO PRAZO 05 (CINCO) 
ANOS”
Considerando o Decreto nº 6.226/2020, nova data para realização da sessão será 05/11/2020 às 09:00 h.

Os editais das Licitações acima relacionadas e seus anexos poderão ser obtidos no sítio eletrônico oficial da 
Prefeitura: www.cordeiropolis.sp.gov.br no ícone LICITAÇÕES.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2020
Processo Administrativo nº 384/2020

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA”
Fica suspenso a Sessão do dia 29/10/2020 às 09:00 hrs., fase de lances, nova data será marcada oportunamente.

Cordeirópolis, 27 de Outubro de 2020.

Carlos Alberto Piola Filho
Diretor do Departamento de Compras

AVISO DE DECISÃO

O Município de Cordeirópolis torna público aos interessados, a decisão proferida pela Pregoeira no seguinte 
Pregão Presencial:

Pregão Presencial nº 056/2020
Processo Administrativo nº 2401/2020

“REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES PARA TRANSPORTE DE 
DIVERSOS MATERIAIS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE TERRAPLANAGEM COM CONDUTO-
RES, COMBUSTÍVEIS E DEMAIS INSUMOS”.

A Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, através da Pregoeira Cleonice Caldas de Sousa e equipe de apoio, 
no uso de suas atribuições, em sessão no dia 13/10/2020 às 9:00h, vem proferir decisão, conforme segue: 3ª 
Colocada – Empresa Diversal Comércio e Serviços Ltda. – Inabilitada pelo não atendimento ao item 10.1.3.1. 
do Edital; 4ª Colocada – Empresa Best Comercial e Locações Ltda. EPP - Inabilitada pelo não atendimento ao 
item 10.1.3.1. do Edital; 5ª Colocada – Empresa Via 80 Transportes Eireli EPP – Habilitada.
Portanto, fica a Empresa Via 80 Transportes Eireli EPP, declarada vencedora do certame no valor R$ 1.479.110,00 
(Hum milhão, quatrocentos e setenta e nove mil, cento e dez reais), desta forma fica ADJUDICADO o objeto 



3

Quarta-feira, 28 de outubro de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

C O M U N I C A D O

A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo 
relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

ADENIR ANICETO MOREIRA
ADMILSON FERNANDES DA SILVA
ALAN EDUARDO EUGENIO
ALEX APARECIDO DE OLIVEIRA
ANDRÉ AGUILAR DA SILVA
ANDRÉ MARQUES DOS SANTOS
ARIOVALDO SILVEIRA JUNIOR
ATILIO BATISTA DIMAS DE SOUZA
BRAULIO LUCIO PASCOALATO 
BRUNO FELIPE NASCIMENTO DOS SANTOS              
DIEGO LEOMENO DA SILVA
EDNALDO DOS SANTOS SILVA
EDSON BRUNO FERREIRA
EVERALDO LOURENÇO DE FARIA
EVANDRO RODRIGO DA SILVA PEREIRA
GABRIEL FERNANDO CARNEVALI ZANETI
GERALDO D’ANGELO BARBOSA
HELENO JOSÉ DA SILVA
JEFERSON MENDES BATISTA
JOÃO VICTOR WELBER DA SILVA
JOEL DE MOURA OLIVEIRA
JHONNY APARECIDO DOS SANTOS
JOSÉ BATISTA MARTINS
JOSÉ ETELVINO DOS SANTO
JOSÉ FERNAND DOS SANTOS
LEANDRO VIEIRA CARVALHO
LEONARDO JOSÉ DE OLIVEIRA
LUIS HENRIQUE RODRIGUES MARÇAL    
MATEUS LUAN SILVA BAIA
OLECI RODRIGUES MAGALHÃES NETO
OSCAR BATISTA DA FONSECA
PAULO HENRIQUE VIARIO LOPES DO SANTOS
RAFAEL DANILO CANDIDO
REGINALDO MACHADO DA  SILVA
RODRIGO VIANA DA SILVA
ROMARIO ALMEIDA
TARCISIO LIMA SILVA
VAGNER DA SILVA BONATO
VICTOR DE SOUSA
WEYGAS MONTEIRO DOS SANTOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020 - EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO

OBJETO:REGISTRO DE PREÇO para futuro fornecimento de 50.000 (cinquenta mil) quilos de Aluminato 
de Sódio, conforme especificações constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA deste edital. HOMO-
LOGO e ADJUDICO o presente certame no valor de R$ 94.875,00 (noventa e quatro mil, oitocentos e setenta 
e cinco reais) referente a cota de 75% (setenta e cinco) em favor da empresa NHEEL Química Ltda. e no valor 
deR$ 31.625,00 (trinta e um mil, seiscentos e vinte e cinco reais) referente a cota de 25% (vinte e cinco) em 
favor da empresa GPS Produtos Químicos EIRELI, para que produza os efeitos jurídicos e legais. 

Cordeirópolis, 28 de outubro de 2020.

Arnaldo Zanarelli
Presidente Executivo do SAAE

PREGÃO PRESENCIAL - 11/2020
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.16/2020 - PROCESSO N. 15/2020, firmado em 27/10/2020.Objeto: MA-
NUTENÇÃO E OPERAÇÃO DA INFRAESTRUTURA INTERNA DE DADOS, DE COMUNICAÇÃO DE 
DADOS E DE SOLUÇÕES PARA SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO, conforme especificações constantes do 
Termo de Referência.EMPRESA VENCEDORA: MODULAR TELECOM LTDA– CNPJ: 33.646.158/0001-
92. VALOR TOTAL: R$27.000,00(vinte e sete mil reais).COBERTURA ORCAMENTÁRIA: 01.031.2000.20
49.0000.3.3.90.40.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, 
consignadas no orçamento vigente da Câmara, suplementadas se necessário.PRAZO: 2 (dois) meses. Comissão 
Permanente de Licitação - Cordeirópolis, 27 de outubro de 2020.

do presente certame à empresa vencedora. Recurso no prazo legal.

Cordeirópolis, 13 de Outubro de 2020

Cleonice Caldas de Sousa
Pregoeira



4

Quarta-feira, 28 de outubro de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br


